

licitação



Estado do Paraná, aos 18 de julho de 2023 (18/07/2023).



RENAN MENCK ROMANICHEN
Presidente

EMPRESA VIACAO GARCIA LTDA
ESTEFANO BOIKO JUNIOR
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 42/2023, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 38/2023, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÁ E A EMPRESA VIACAO GARCIA LTDA.

CONSIDERANDO, a cláusula segunda do contrato 42/2023, e o que expressa a Lei 8666/03, em seu artigo 57, II;
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÁ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pelo SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Cândido de Abreu, Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATANTE ou de outro lado, EMPRESA VIACAO GARCIA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à Av. Celso Garcia, Cid. 1100 em LONDRINA/PR, inscrita no CNPJ Nº 78.586.674/0001-07, representada pelo Sr. ESTEFANO BOIKO JUNIOR, inscrita no CPF nº 869.157.119-53, RG nº 3.973.264-5 SSP/PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 42/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 38/2023, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Consistiu objeto do presente instrumento, aditivo de valor de até 25%, referente ao contrato nº. 42/2023, através da seguinte redação:

I - "Fica reajustado o valor do contrato na quantia de R\$ 125.942,16 (cento e vinte e cinco mil novecentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos), referente ao contrato Nº. 42/2023, até o dia 31 de dezembro de 2023".

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporá,

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA

Estado do Paraná
Exercício: 2023

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº 42/2023, decorrente da Inexigibilidade nº 38/2023 de CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS RODOVIÁRIA NACIONAL REFERENTE AO TRANSPORTE DE PACIENTES DOS MUNICÍPIOS CONSÓRCIADOS QUE ESTÃO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (FTD), PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) E NECESSITAM DE TRANSPORTE AOS MUNICÍPIOS DE CURITIBA E CAMPO LARGO para o Consórcio de Saúde de Ivaiporá..

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporá 86870000, representado pelo Presidente o Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pelo SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Cândido de Abreu - PR, e a empresa VIACAO GARCIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 78.586.674/0001-07, com sede no endereço Av. Celso Garcia, Cid. 1100 em LONDRINA/PR - neste ato representada por ESTEFANO BOIKO JUNIOR, portador do CPF nº 869.157.119-53, RG nº 3.973.264-5 SSP/PR, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto – reajuste de valores de até 25% na quantia de R\$ 125.942,16 (cento e vinte e cinco mil novecentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos), conforme memorando 25/2023 com finalidade de NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporá, 18 de julho de 2023.

CONTRATANTE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA
CNPJ: 02.586.019/0001-97

CONTRATADA
VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ: 78.586.674/0001-07

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

ESTEFANO BOIKO JUNIOR
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 869.157.119-53



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 089/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO na FORMA ELETRÔNICO Nº 029/2023, que tem por objeto "Registro de Preços para a futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AFINS EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR) A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS EM REPAROS, PEQUENAS REFORMAS E REALIZAÇÃO DE DEMAIS SERVIÇOS QUE VENHAM A SER NECESSÁRIOS CONFORME A DEMANDA DE CADA SECRETARIA, NA FORMA DO DESEJO DE REFERÊNCIA (ANEXO II)", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICADO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: BAIJANO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 50.888.362/0001-47
Valor Total do Fornecedor: R\$ 179.273,78 (cento e setenta e nove mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
32	ASSENTO VASO SANITÁRIO MATERIAL: PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALMOFADADO	PLASTILIT	UN	30	R\$ 67,49	R\$ 2.024,69
53	BUCHA PARAFUSO MATERIAL: NAILON, TAMANHO: S-10	CISER	UN	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
54	BUCHA PARAFUSO MATERIAL: NAILON, TAMANHO: S-10	CISER	UN	150	R\$ 0,77	R\$ 115,50
55	BUCHA PARAFUSO MATERIAL: NAILON, TAMANHO: S-6	CISER	UN	150	R\$ 0,20	R\$ 30,00
56	BUCHA PARAFUSO MATERIAL: NAILON, TAMANHO: S-8	CISER	UN	150	R\$ 0,35	R\$ 52,50
58	TUBO ELÉTRICO MULTIPLEXADO TEMPERATURA: 90 °C, APLICAÇÃO: REDE ELÉTRICA; BAIXA TENSÃO; TENSÃO ISOLAMENTO: 1 KV, MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO; FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 16 MM; RESISTÊNCIA USUAL: TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS: NBR 8112; COR: MARROM	NEOCABLE	MT	400	R\$ 13,44	R\$ 5.376,00
61	CORDÃO ELÉTRICO FLEXÍVEL TIPO: PARALELO, MATERIAL: CONDUTOR: COBRE, FORMAÇÃO DO CORDÃO: 2 X 4 MM; TENSÃO ISOLAMENTO: 300 V, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC; COR DA ISOLAÇÃO: BRANCA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SIL	M	500	R\$ 7,84	R\$ 3.920,00
77	CAIXA TOMADA TIPO: SOBREFORMO FORMATO: CONTO; UNIVERSAL; FORMATO: CORPO: RETANGULAR; COR: CORPO: BRANCA; PROFUNDIDADE: 45 MM; ALTURA: 80 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TOMADA SIMPLES; NÚMERO PÓLOS: 2 + T; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; MATERIAL: PVC; DIMENSÕES: 4 X 2 PO	MECTRONIC	UN	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
87	CHUVEIRO ELÉTRICO MATERIAL: TERMOPLÁSTICO	ENERBRAS	UN	10	R\$ 83,56	R\$ 835,50

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



88	CHUVEIRO ELÉTRICO MATERIAL: TERMOPLÁSTICO; VARIÁVEIS TEMPERATURA ÁGUA: 4, ACABAMENTO: CROMADO, COR: PRATEADA, POTÊNCIA: 5.400 W, TENSÃO OPERAÇÃO: 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA ISOLANTE INTERNACIONAL; LIGA: PRATA	LORENZETTI	UN	10	R\$ 89,35	R\$ 893,50
94	COLA COMPOSIÇÃO: ADESIVO A BASE DE RESINA EPOXI; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTE A: RESINA EPOXI; COMPONENTE B: ENDURECEDOR; TIPO: BI-COMPONENTE; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 23 G	BRASCOLA	UN	40	R\$ 24,20	R\$ 968,00
97	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA; BITOLA LADO ROSCÁVEL: 3/4 POL; TIPO: NÍPEL; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL	PLASTILIT	UN	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
98	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; APLICAÇÃO: TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO; NORMAS TÉCNICAS: NBR 9888; BITOLA: 100 M	PLASTILIT	UN	40	R\$ 17,05	R\$ 718,00
99	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 45º; TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO; NORMAS TÉCNICAS: NBR 9888; BITOLA: 40 M	PLASTILIT	UN	40	R\$ 3,35	R\$ 134,00
100	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 45º; TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO; NORMAS TÉCNICAS: NBR 9888; BITOLA: 40 M	PLASTILIT	UN	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50
101	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 90º; TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO; NORMAS TÉCNICAS: NBR 9888; BITOLA: 40 M	PLASTILIT	UN	50	R\$ 3,51	R\$ 175,50
102	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 90º; TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; NORMAS TÉCNICAS: NBR 9888; BITOLA: 50 M	PLASTILIT	UN	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
103	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 90º; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO; BITOLA: 100 M	PLASTILIT	UN	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
104	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 90º; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO ROSCÁVEL: NÃO APLICÁVEL; POL. BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; COR: MARROM	PLASTILIT	UN	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
105	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 90º; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO	PLASTILIT	UN	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



106	ROSCÁVEL: NÃO APLICÁVEL; POL. BITOLA LADO SOLDÁVEL: 32 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; COR: MARROM	PLASTILIT	UN	40	R\$ 2,89	R\$ 115,60
107	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 90º; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 MM; APLICAÇÃO: ENGENHARIA	PLASTILIT	UN	40	R\$ 10,10	R\$ 404,00
108	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: LUVA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 100 MM; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; COR: MARROM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
109	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: LUVA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 32 MM	PLASTILIT	UN	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
110	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: LUVA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 40 MM; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	PLASTILIT	UN	40	R\$ 11,10	R\$ 444,00
111	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: LUVA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 40 MM; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; COR: MARROM	PLASTILIT	UN	40	R\$ 6,40	R\$ 256,00
112	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: LUVA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; COR: MARROM	PLASTILIT	UN	40	R\$ 6,70	R\$ 268,00
113	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: LUVA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL; BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1/2 POL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 MM; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA	PLASTILIT	UN	40	R\$ 6,70	R\$ 268,00
114	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: LUVA; TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO; BITOLA: 100 M	PLASTILIT	UN	8	R\$ 24,60	R\$ 196,80
115	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: TE; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA; NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648	PLASTILIT	UN	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50
116	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: TE; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 32 MM; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA; NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648	PLASTILIT	UN	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
117	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 40 MM; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA	PLASTILIT	UN	8	R\$ 7,80	R\$ 62,40

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



118	NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648 CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA; NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648	PLASTILIT	UN	6	R\$ 12,80	R\$ 76,80
119	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: TE; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 60 MM; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA; NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648	PLASTILIT	UN	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
120	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 1/2 POL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA DE LATÃO NA BOLA CENTRAL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA	PLASTILIT	UN	8	R\$ 6,60	R\$ 44,80
121	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 1/2 POL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA	PLASTILIT	UN	8	R\$ 21,50	R\$ 172,00
122	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - TIPO: JOELHO; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; BITOLA: 3/4 PO	PLASTILIT	UN	40	R\$ 3,75	R\$ 150,00
123	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO - TIPO: LUVA - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 M	PLASTILIT	UN	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
124	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO - TIPO: LUVA - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 M	PLASTILIT	UN	40	R\$ 6,10	R\$ 244,00
125	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO - TIPO: LUVA - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 M	PLASTILIT	UN	15	R\$ 10,80	R\$ 162,00
126	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO - TIPO: LUVA - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 M	PLASTILIT	UN	15	R\$ 26,30	R\$ 394,50
127	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO - TIPO: LUVA - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 M; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	PLASTILIT	UN	15	R\$ 4,72	R\$ 70,80
128	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO - TIPO: LUVA - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 1/2 POL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; COR: MARROM	PLASTILIT	UN	15	R\$ 4,60	R\$ 69,00
130	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA - TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL - BITOLA LADO ROSCÁVEL: NÃO APLICÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; COR: MARROM	PLASTILIT	UN	10	R\$ 4,45	R\$ 44,50
131	CONDICIONADO ELÉTRICO COMPONENTES: RESISTÊNCIA ELÉTRICA; APLICAÇÃO: DUCHA FUTURA TURBO ELÉTRICA; LORENZETTI; TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V; POTÊNCIA	LORENZETTI	UN	5	R\$ 43,72	R\$ 218,60

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



139	NOMINAL: 7.500 DISCO CORTE MATERIAL: AÇO DIAMANTADO - APLICAÇÃO: MARMORE/CERÂMICA/PEDRAGRANITO - DIÂMETRO: 110 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE ÚMIDO - DIÂMETRO FURO: 20 M	MISTER	UN	15	R\$ 22,25	R\$ 333,75
140	DISCO CORTE MATERIAL: AÇO DIAMANTADO - DIÂMETRO: 105 MM; DIÂMETRO FURO: 20 MM; APLICAÇÃO: MARMORE/CERÂMICA/PEDRAGRANITO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE A SECCO	MISTER	UN	20	R\$ 38,50	R\$ 770,00
141	DISCO CORTE MATERIAL: AÇO DIAMANTADO - DIÂMETRO: 115 MM; DIÂMETRO FURO: 22,20 MM; APLICAÇÃO: CONCRETO E ALVENARIA - ESPESURA: 1,20 M	MISTER	UN	20	R\$ 38,50	R\$ 770,00
142	DISCO CORTE MATERIAL: AÇO DIAMANTADO - DIÂMETRO: 4 POL; DIÂMETRO FURO: 1/2 POL; APLICAÇÃO USO GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, EDO DE 1/2" - ESPESURA: 0,61 M	STANLEY	UN	30	R\$ 6,98	R\$ 209,40
143	DISCO CORTE MATERIAL: CARBURETO SÍLICO - DIÂMETRO: 7 POL; DIÂMETRO FURO: 78 PO	STANLEY	UN	30	R\$ 10,25	R\$ 307,50
144	DISCO CORTE MATERIAL: MADEIRA - APLICAÇÃO: CORTE DE MADEIRA - DIÂMETRO: 23 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES DE CORTE EM LIGA MÉDIA - DIÂMETRO FURO: 15 MM; QUANTIDADE DENTES: 24	MISTER	UN	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
145	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO APLICAÇÃO: SISTEMA DE AR CONDICIONADO - NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO; CURVA DE DISPARO: B - CORRENTE NOMINAL: 40 A - TENSÃO NOMINAL: 220/380 V; CURVA DE DISPARO: C; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PADRÃO NEMA	ELETROMAR	UN	15	R\$ 108,75	R\$ 1.631,25
146	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A - TENSÃO NOMINAL: BIFÁSICO; REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C	ELETROMAR	UN	15	R\$ 62,50	R\$ 937,50
147	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A - TENSÃO NOMINAL: 220/380 V; CURVA DE DISPARO: C; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PADRÃO DIN	ELETROMAR	UN	8	R\$ 46,90	R\$ 375,20
148	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A TIPO: EASY - NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO; CURVA DE DISPARO: B; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PADRÃO DIN	ELETROMAR	UN	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50
149	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A TIPO: EASY - NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO; CURVA DE DISPARO: B; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PADRÃO DIN	ELETROMAR	UN	8	R\$ 99,98	R\$ 799,84
150	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A TIPO: EASY - NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO; CURVA DE DISPARO: B; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PADRÃO DIN	ELETROMAR	UN	15	R\$ 20,98	R\$ 314,70

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



151	NÚMERO PÓLOS: 1; CORRENTE NOMINAL: 40 A; TENSÃO NOMINAL: 127/220 V; CURVA DE DISPARO: C; PADRÃO: DIN	ELETROMAR	UN	5	R\$ 25,85	R\$ 129,25
152	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A - TENSÃO NOMINAL: BIFÁSICO; REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C; PADRÃO: DIN	ELETROMAR	UN	5	R\$ 30,65	R\$ 153,25
153	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A - TENSÃO NOMINAL: BIFÁSICO; REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C; PADRÃO: DIN	ELETROMAR	UN	5	R\$ 30,25	R\$ 151,25
154	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A - TENSÃO NOMINAL: BIFÁSICO; REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C; PADRÃO: DIN	ELETROMAR	UN	15	R\$ 51,25	R\$ 768,75
155						



Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes items like DESMONTAGEM DA MATERIAL MAQUETA, FECHADURA MATERIAL CAIXA LATÃO, and INTERRUPTOR QUANTIDADE POLOS 1 UN.



Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes items like LAMPADA FLUORESCENTE TIPO PL, LAMPADA LED MODELO ULTRA LED, and INTERRUPTOR TIPO SIMPLES - POSIÇÃO RELATIVA.



Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes items like APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, TINTA ESMALE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, and TORNEIRA ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes item TONS CLAROS.

FORNECEDOR: CONSTRUPATA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME - CNPJ: 04.752.923/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 181.785,50 (cento e oitenta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Table with 10 columns: N.º DO ITEM, Descrição, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes items like ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE MATERIAL METAL MATIX, ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE MATERIAL METAL MATIX, and ADESIVO ESTRUTURAL ASPECTO FÍSICO PASTOSO.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes items like MANEIO TIPO CORTE DIAGONAL REBAIXADO, ALICATE UNIVERSAL MATERIAL AÇO CARBONO, and BARRA AÇO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes items like TAMANHO STANDARD - NORMA TECNICA DIN 8039, BROCA WIDA MATERIAL CORPO AÇO TEMPERADO ALTA TENACIDADE COBERTO POR NIQUEL, and BROCA WIDA MATERIAL CORPO AÇO TEMPERADO ALTA TENACIDADE COBERTO POR NIQUEL.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes items like COMPROMETO 588 MM LARGURA 300 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO FORMADO CANAL ETAMPADA, CAIXA SIFONADA MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, and CANALETA MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes items like ESCOVA MATERIAL AÇO MATERIAL CABO MADEIRA APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ESPALGADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, and ESPÁTULA MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., Quanti, Valor Unit, Valor Total. Includes items like CONDUTOR COBRE MATERIAL ISOLAMENTO POLIESTIRENO, FLANGE MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, and FURADEIRA TIPO MARIETE LÍQUIDA.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like mangueira gás, martelo, multímetro, etc.



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like caixa chata, prego com cabeça, prego com cabeça, etc.



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like lâmpada incandescente, lâmpada material, tanque, etc.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like cortadeira, fio elétrico, mangueira, etc.



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like uso interno, argamassa, cimento, etc.



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like quantidade roda, chave fenda, chave fenda, etc.

FORNECEDOR: CONSTRUTEBAS-MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 09.297.571/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 287.441,67 (duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos).

FORNECEDOR: CONSTRUTEBAS-MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 09.297.571/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 287.441,67 (duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos).

FORNECEDOR: CONSTRUTEBAS-MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 09.297.571/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 287.441,67 (duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos).

Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like acabamento para válvula, mangueira, regulador, etc.

Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like uso interno, argamassa, cimento, etc.

Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like quantidade roda, chave fenda, chave fenda, etc.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like fita isolante, forro, lâmina, lâmina, lâmina, etc.



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like branca, selador, serra, serra, serra, etc.



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U/M, Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like viga de madeira, fornecedor, fornecedor, fornecedor, etc.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 4 columns: Item number, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like BÍTOLA 144, CINTA SUSPENSÃO, CÂMERA MATERIAL, etc.



Table with 4 columns: Item number, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like ADICIONAIS ZEBRADA, FITA VEDA ROSCA, FLANGE MATERIAL, etc.



Table with 4 columns: Item number, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like PORTA MATERIAL MADEIRA, PREGO COM CABEÇA MATERIAL, etc.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 4 columns: Item number, Description, Unit, Quantity, Value. Includes item 385: VISTAS PARA PORTA DE MADEIRA.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 784.624,52 (setecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

Assinado de forma digital por FELIPE VUJANSKI-O
597521946
Dado: 2023.07.19 13:03:22 -03'00'

FELIPE VUJANSKI
PREGOIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
O Procedimento Licitatório nº 089/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 002/2023, registrado no Registro de Preços para a futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AFINS EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR) A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS EM REPAROS, PEQUENAS REFORMAS E REALIZAÇÃO DE DEMAIS SERVIÇOS QUE VENHAM A SER NECESSÁRIOS CONFORME A DEMANDA DE CADA SECRETARIA, NA FORMA DO DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO II), pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos seguintes:

FORNECEDOR: BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 50.858.382/0001-67
Valor Total do Fornecedor: R\$ 179.273,78 (cento e setenta e nove mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U.M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Lists various construction materials and their specifications.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
O Procedimento Licitatório nº 089/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 002/2023, registrado no Registro de Preços para a futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AFINS EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR) A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS EM REPAROS, PEQUENAS REFORMAS E REALIZAÇÃO DE DEMAIS SERVIÇOS QUE VENHAM A SER NECESSÁRIOS CONFORME A DEMANDA DE CADA SECRETARIA, NA FORMA DO DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO II), pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos seguintes:

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U.M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Lists various construction materials and their specifications.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 4 columns: Item number, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like ROSCÁVEL NÃO APLICÁVEL, CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL, etc.



Table with 4 columns: Item number, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like NORMAS TÉCNICAS NBR 8648, CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL, etc.



Table with 4 columns: Item number, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like NOMINAL 7,500, DISCO CORTE MATERIAL, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item, Description, Brand, U/M, Quant, Value Unit, Value Total. Includes items like DISJUNTOR, INTERRUPTOR, and FERRAGEM.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cidoadofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item, Description, Brand, U/M, Quant, Value Unit, Value Total. Includes items like FERRAGEM, INTERRUPTOR, and FIO ELÉTRICO.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cidoadofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item, Description, Brand, U/M, Quant, Value Unit, Value Total. Includes items like LÂMPADA, INTERRUPTOR, and FIO ELÉTRICO.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cidoadofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item, Description, Brand, U/M, Quant, Value Unit, Value Total. Includes items like TINTA, TUBO, and BARRA.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cidoadofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item, Description, Brand, U/M, Quant, Value Unit, Value Total. Includes items like TONS CLAROS, FORNEDCOR, and ABRACADEIRA.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cidoadofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item, Description, Brand, U/M, Quant, Value Unit, Value Total. Includes items like VAMADO, ALICATE, and ARAME.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cidoadofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item, Description, Brand, U/M, Quant, Value Unit, Value Total. Includes items like TAMANHO STANDARD, BROCA, and CABO ELÉTRICO.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cidoadofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item, Description, Brand, U/M, Quant, Value Unit, Value Total. Includes items like TAMANHO STANDARD, BROCA, and CABO ELÉTRICO.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cidoadofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item, Description, Brand, U/M, Quant, Value Unit, Value Total. Includes items like ESCOVA, ESPALHADOR, and ESPÁTULA.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cidoadofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item number, Description, Material, Brand, Unit, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like COBRE POLIESTIRENO, FLANGE MATERIAL PVC, FURADEIRA TAMANHO MANDRIL 1/2, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item number, Description, Material, Brand, Unit, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like AÇO ACABAMENTO SUPERFICIAL, MANGUEIRA GAS MATERIAL PVC, MARRETA MATERIAL AÇO FORJADO, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item number, Description, Material, Brand, Unit, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like CABECA CHATA TIPO CORPO, PREGO COM CABECA MATERIAL ARAME, PREGO COM CABECA MATERIAL FERRO, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item number, Description, Material, Brand, Unit, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like LAMPADA INCANDESCENTE, TAMBORA MATERIAL AÇO TIPO CHATO, TANQUE MATERIAL POLIETILENO, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item number, Description, Material, Brand, Unit, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like COMPROMISSO 0,6 METROS, ARGAMASSA COMPOSICAO CIMENTO, FIO ELÉTRICO TIPO PARALELO, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item number, Description, Material, Brand, Unit, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like USO INTERNO TIPO PISO SOBRE PISO ACI, ARGAMASSA COMPOSICAO CIMENTO, ARGAMASSA COMPOSICAO CIMENTO, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item number, Description, Material, Brand, Unit, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like QUANTIDADE RODA 1 UN TIPO RODA, CHAVE DE TENSAO MATERIAL AÇO, CRIVETE MATERIAL HASTE AÇO, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item number, Description, Material, Brand, Unit, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like FITA ISOLANTE ELÉTRICA MATERIAL BASICO, FILME DE PVC ANTIOUMIDA, FORRO TETO MATERIAL MADEIRA PINUS, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 10 columns: Item number, Description, Material, Brand, Unit, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like BRANCA TIPO GRUATO, SUPERFICIE APLICACAO ALVENARIA, SELADOR TIPO ACRILICO, ASPECTO FISICO, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



384 VIGA DE MADEIRA NO TAMANHO 5X11CX0,3M PINUS UN 150 R\$ 42,50 R\$ 6.375,00

FORNECEDOR: SANDRA R. DOS SANTOS - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME - CNPJ: 14.377.425/0001-22

Valor Total do Fornecedor: R\$ 156.123,50 (cento e cinquenta e seis mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 1 through 85.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



BITOLA: 1/4" COMPRIMENTO HASTE: 5 POL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA FOSFATIZADA - ACABAMENTO SUPERFICIAL HASTE: NIQUELADO E CROMADO

92 CINTA SUSPENSÃO CARGA MATERIAL: POLIESTER, COMPRIMENTO: 9 M, LARGURA: 10 CM, CAPACIDADE: 10.000 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CATRACA METÁLICA E PONTA COM GANCHO 17 DE 14

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 92 through 201.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



ADICIONAIS: ZEBRAADA

202 FITA VEDA ROSCA MATERIAL: TEFLOON, COMPRIMENTO: 25 M, ESPESSURA: 0,08 A 0,08 MM, LARGURA: 20 MM, NORMAS TÉCNICAS: ABNT: MIL SPEC T-27730-A - RESISTÊNCIA TEMPERATURA: 200 A 260 °C

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 202 through 272.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



PORTA MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M, PADRÃO MADEIRA: PINUS, ESPESSURA: 3,50 CM, TIPO: LISA, LARGURA: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-OCCA

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 274 through 382.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



MADERA TIPO: MARITÍMO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM DE 500ML

385 VISTAS PARA PORTA DE MADEIRA NO TAMANHO 5X11CM MARTINS UN 20 R\$ 77,00 R\$ 1.540,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 784.624,52 (setecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas diligentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Os valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 784.624,52 (setecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

Dé-se a publicação devida. Município de Nova Tebas, 19 de julho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:062028232939 Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:062028232939

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2023 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 037/2023 PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 11/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. CNPJ - 02.491.558/0001-42

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (SEM CONDUTOR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DO CONTRATO: 18 de julho de 2023

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mensalmente após a emissão de cada nota fiscal.

VALOR TOTAL: R\$ 123.420,00 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e vinte reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:062028232939 Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:062028232939

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 38/2023

Com base na Lei nº 836/2019, de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico em: 06/01/2020, ed. 01/2020 e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 10.238/2020, concede através deste Ato Diária para:

Table with 3 columns: Data Inicial, Data Final, Matricula. Row: 20/07/2023, 20/07/2023, 521

Table with 3 columns: Número de Diárias, Valor unitário, Total. Row: 01 (uma) Diária sem pernoite, R\$ 300,00, R\$ 300,00

VALOR TOTAL: R\$ 300,00

Table with 2 columns: Cidade Destino, Guaruapuava - PR / Veículo da Frota Municipal

Descrição / Finalidade: Representar a Câmara Municipal de Nova Tebas no Evento: Caravana Paraná unido pelas mulheres, a realizar-se no dia 20 de julho na cidade de Guaruapuava - PR.

Nova Tebas, 18 de julho de 2023.

OCALIL VIEIRA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 39/2023

Com base na Lei nº 836/2019, de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico em: 06/01/2020, ed. 01/2020 e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 10.238/2020, concede através deste Ato Diária para:

Table with 3 columns: Data Inicial, Data Final, Matricula. Row: 20/07/2023, 20/07/2023, 25937

Table with 3 columns: Número de Diárias, Valor unitário, Total. Row: 01 (uma) Diária sem pernoite, R\$ 300,00, R\$ 300,00

VALOR TOTAL: R\$ 300,00

Table with 2 columns: Cidade Destino, Guaruapuava - PR / Veículo da Frota Municipal

Descrição / Finalidade: Representar a Câmara Municipal de Nova Tebas no Evento: Caravana Paraná unido pelas mulheres, a realizar-se no dia 20 de julho na cidade de Guaruapuava - PR.

Nova Tebas, 18 de julho de 2023.

OCALIL VIEIRA PRESIDENTE

CISGAP CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

RESOLUÇÃO Nº 04/2023

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - Guaruapuava - Pinhão - Turvo - CISGAP, Celso Fernando Góes, usando das atribuições que lhe confere o Estatuto em vigor,

RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor Robson Luiz Possidonio, portador do CPF 085.216.529-33, ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo, para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos e Convênios no qual o Consórcio Intermunicipal de Saúde Guaruapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP é contratante, para o exercício financeiro de 2023, e que, será substituída em suas ausências e em seus impedimentos, pela servidora Beatriz Silvestre, portadora do CPF 117.170.479-25, ocupante do cargo em comissão de Gerência de Faturamento.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado, ou na ausência deste, o fiscal substituto, deverá: I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências a sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da Lei. II - avaliar continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a sua aplicação as penalidades legalmente estabelecidas. III - fazer cursos de aperfeiçoamento em Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos para o melhor desempenho das atribuições.

Art. 3º - Fica revogada a partir de 04/07/2023 a resolução 20/2022;

Art. 4º - De-se ciência aos servidores designados;

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor a partir de 05 de julho de 2023;

Art. 6º - Publique-se;

Guaruapuava, 04 de julho de 2023.

CELSONO FERNANDES GÓES PRESIDENTE CISGAP

Rua Presidente Getúlio Vargas nº 1523 Centro CEP 85.010-280 Fone (42) 3627-3713 Guaruapuava - PR.



RESOLUÇÃO Nº 5/2023

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Guarapuava-Pinhão-Turvo-CISGAP Celso Fernando Góes, usando das atribuições que lhe confere o Estatuto em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a funcionária **Jackelyne Aparecida da Silva**, inscrita no CPF: 056.329.659-37, no cargo efetivo de Assistente Administrativo, para exercer as funções de Agente de Contratação durante o exercício de 2023.

Jackelyne Aparecida da Silva, inscrita no CPF: 056.329.659-37

Art. 2º - Ficam designados para compor a equipe de apoio:

Membros:	CPF
Alessandra Petachinski de Lima	097.788.829-08
Caetano Lourenço Pizzatto de Quadros	061.763.319-35
Beatriz Silvestre	117.710.479-25

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor no dia 04/07/2023.

Art. 4º - Publique-se.

Guarapuava, 04 de julho de 2023.

Celso Fernando Góes
Presidente
CISGAP

Rua Presidente Getúlio Vargas nº 1523 Centro CEP 85.010-280 Fone (42) 3627-3713
Guarapuava – Pr.



**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA Nº 08/2023**

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, através do Presidente, Sr. **Renan Menck Romanichen**, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 31/07/2023, pregão ELETRÔNICO na forma menor preço. **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SERVIÇO GRÁFICO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ.**

DATA DE ABERTURA: 31/07/2023.

Critério de julgamento: menor preço por lote

Valor total: R\$ 147.750,00 (cento e quarenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Bolsa de Licitações - BLL" no site <https://bll.org.br>, deverá providenciar o seu credenciamento, podendo através deste retirar seu edital, que será disponibilizado para download no site www.cisivaipora.com.br no portal da transparência ou, também podendo retirar na sede do CIS na Rua Diva Proença, 500 centro em Ivaiporã- Paraná, fone (43)3472-0649 de segunda a sexta-feira, no horário das 8h00 as 12h00 e 13h00 as 17h00, no Departamento Licitações.

Ivaiporã, 19 de JULHO de 2023.

Renan Menck Romanichen
Presidente

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



**TERMO DE RESCISÃO AO
CONTRATO Nº 16/2023
INEXIGIBILIDADE Nº16/2023.**

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE OTORRINOLARINGOLOGIA.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, situado na Rua Diva Proença, nº500, Centro, CEP: 86870-000, Ivaiporã PR, CNPJ 02.586.019/0001-97, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente Sr. **RENAN MENCK ROMANICHEN**, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu - PR, a seguir denominada CONTRATADO, **CLÍNICA DE O. R. L. DE IVAIPORÃ LTDA-ME**, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1540, CENTRO, em IVAIPORÁ/PR inscrita no CNPJ Nº 17.856.288/0001-01, representada pelo Sr. **HUMBERTO MOREIRA DA SILVA**, inscrita no CPF nº 592.836.459-47, RG nº 4.290.763-4 SSP/PR, firmam o presente **TERMO DE RESCISÃO**, de acordo com as normas contidas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no que couber; mediante Cláusulas e Condições seguintes:

RESOLVE, nos termos do artigo 79 I, e com fundamento no descrito no artigo 78, XII, ambos da Lei 8666/93, **RESCINDIR UNILATERALMENTE** o contrato supra mencionado, a partir da publicação deste instrumento, não operando qualquer questionamento ou sanção por inadimplemento ou outras causas de não cumprimento de contratual, sendo exclusivamente por interesse público nos termos expressos.

A presente rescisão foi realizada respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, devendo ser publicada para que surta os efeitos legais pertinentes, devendo ser enviada cópia da rescisão à contratada.

Ivaiporã, 19 de JULHO de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
Presidente

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



1º TERMO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 23/2023, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 72/2023, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ E A EMPRESA ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente Sr. **RENAN MENCK ROMANICHEN**, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu, Estado do Paraná, a seguir denominada **CONTRATANTE** e, de outro lado, **EMPRESA ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA**, pessoa jurídica de Direito Privado, sito a Rua Eurides Cavalheiro de Meira, 245, Centro, em Cruzmaltina/PR, inscrita no CNPJ Nº 07.175.889/0001-97, representada pelo Sr. **ADROALDO GASPAROTI DE BARROS**, inscrita no CPF nº 004.725.049-67, RG nº 5.806.819-5 SSP/PR, a seguir denominada **CONTRATADA**, firmam este **TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº23/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 72/2023**, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, supressão de valores, referente AO CONTRATO nº. 23/2023, através da seguinte redação:

I - "Fica reajustado o valor na quantia de R\$2.927.941,96 (dois milhões novecentos e vinte e sete mil novecentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos) referente ao contrato Nº. 23/2023".

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos 19 de julho de 2023 (19/07/2023).

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



RENAN MENCK ROMANICHEN
Presidente

EMPRESA ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA
ADROALDO GASPAROTI DE BARROS
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

Estado do Paraná
Exercício: 2023

TERMO DE ADITIVO

2º Termo aditivo do contrato nº23/2023, decorrente da Inexigibilidade nº72/2023 de CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2023, NA ESPECIALIDADE DE ANÁLISES CLÍNICAS
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporã 86870000, representado pelo Presidente o Sr. **RENAN MENCK ROMANICHEN**, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu - PR, e a empresa **ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 07.175.889/0001-97, com sede no endereço Rua Eurides Cavalheiro de Meira, 245, Centro, em Cruzmaltina/PR, neste ato representada por **ADROALDO GASPAROTI DE BARROS**, portador do CPF nº 004.725.049-67, RG nº 5.806.819-5 SSP/PR, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto – supressão de valores na quantidade de R\$2.927.941,96 (dois milhões novecentos e vinte e sete mil novecentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos), com finalidade de correção de valor.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporã, 19 de julho de 2023.

CONTRATANTE
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ
CNPJ: 02.586.019/0001-97

CONTRATADA
ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA
CNPJ: 07.175.889/0001-97

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

Adroaldo G. Barros
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 004.725.049-67

www.elotech.com.br

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial@correiodocidadao.com



42 3304 3218